
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

VISTO
Las resoluciones decanales ad referéndum del H. Consejo Directivo N°

1510/09,1558/09,1594/09,103/10,109/10,110/10, 111/10, 118/10, 129/10, 133/10,
134/10, 146/10, 154/10, 158/10, 170/10, 176/10, 177/10, 179/10, 201/10 ; Y

CONSIDERANDO
Los fundamentos esgrimidos en las resoluciones de que se tratan;
Que puestas a consideración, las mismas fueron aprobadas por mayoría;
Por ello; en la sesión del día de la fecha,

EL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGíA
RESUELVE

Artículo 1°: Ratificar las Resoluciones Decanales dictadas ad referéndum del H.
Consejo Directivo:

• Res. 1510/09 Autoriza al Área Económico Financiera a efectivizar el pago
establecido a cada profesor de acuerdo a listado presentado, como así
también los gastos de alquiler de equipos para emitir las clases televizadas e
insumos.

• Res. 1558/09 Designa a la Lic. Cecilia Bordón en reemplazo de la Lic.
Adriana López como miembro del tribunal evaluador del Trabajo Final N° 2934
de la alumna Malek, Sara del Valle titulado "Sentidos sobre la experiencia
vivida en la infancia de transición hacia la vida afuera de la prisión en un
grupo de mujeres presas".

• Res. 1594/09 Autoriza los talleres gratuitos de carácter extensionistas
"Trabajar el trabajo en salud mental" a cargo de la Lic. Claudia Huergo
disponiendo que la mencionada profesional se desempeñe como
Responsable Académica y como Responsable Administrativa la Lic. Paula
Soler.

• Res. 103/10 Rectifica el Articulo 1° de la RHCD 292/08 sólo en lo que
respecta al año en el cual se exime a los alumnos inscriptos en el seminario
electivo no permanente "Psicología aplicada a las actividades físicas y los
deportes" debiendo decir "2008" en lugar de "2007".

• Res. 109/10 Designa interinamente a la Lic. Claudia Mabel Sala en el
cargo de Profesor Asistente dedicación simple para la cátedra de Psicología
Criminológica a partir del día en el cual se concrete al alta temprana ante la
AFI P Y hasta el 31/03/11 o antes si fuera cubierto por concurso.

• Res. 110/10 Prorroga designaciones por Concurso de títulos,
antecedentes y oposición de los licenciados Damián Ariel Klor y María Sol
Beatriz Balaguer en los cargos de Profesores Asistentes dedicación simple
para la átedra de Clínica Psicológica y Psicoterapias, a partir del 13/12/09



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

•

para la cátedra de Clínica Psicológica y Psicoterapias, a partir del 13/12/09
por el período reglamentario de tres años.
Res. 111/10 Prorroga las designaciones por concurso de los
licenciados María Marta Morales, Luis Alberto Furlán y Alberto Luis Fernández
en los cargos de Profesores Adjuntos de semidedicación y al Lic. Jorge
Alejandro Mattus en el cargo de Profesor Asistente dedicación simple para la
cátedra de Técnicas Psicométricas a partir del 07/02/10 Y por el período
reglamentario de tres años.
Res. 118/10 Autoriza la realización del curso con carácter
extensionista "Curso intensivo de lecto comprensión de portugués con
orientación a la Psicología y a las Ciencia. Sociales" y designa a la Prof.
Zoraida Ahumada como Responsable Académica y Administrativa.
Res. 129/10 Designa a la Lic. Inés Leonor Guzman en reemplazo
de la Lic. Liliana del Valle Atencio como miembro del tribunal evaluador del
Trabajo Final N° 2945 de la alumna Zarazaga, Maria Florencia denominado
"El niño abusado sexualmente y su madre: efectos de la intervencion legal -
institucional" asesorado por la Lic. Beatriz Gregoret.
Res. 133/10 Designa a la Lic. Silvina Buffa en reemplazo de la Lic
Griselda Sananez como miembro del tribunal evaluador del Trabajo Final N°
2950 de los alumnos Carrion, Cecilia y Luna, Marcos Javier titulado "Escuela
Técnica: socialización política: la experiencia cotidiana en los espacios de
taller como instancia de aprendizaje político. Estudio de caso en una escuela
técnica de la ciudad de Cardaba" y asesorado por la Lic. Andrea Bonvillani.
Res. 134/10 Designa al Mgter. Juan Carlos Godoy en reemplazo
del Lic. Marcos Cupani como miembro del tribunal evaluador del Trabajo Final
N° 2936 de las alumnas Calderón, María Jimena y Giovanella, Cintia titulado
"Evaluación del impacto de un programa de entrenamiento para padres y
niños con sindrome velocardiofacial: un estudio de caso único" y asesorado
por el Lic. Rogelio Guzmán.
Res. 146/10 Rectifica la RHCD 215/09 en su Articulo 2°, en lo que
respecta al DNI de la alumna Rocío Ruiz.
Res. 154/10 Rectifica la RD 89/10, donde dice "Mariana Barrera
Schotis", debe decir "Mariana Barrera Scholtis".
Res. 158/10 Acepta la renuncia presentada por el Lic. Rubén
Musicante a partir del 1/3/2010 al cargo de Profesor Titular por concurso de la
cátedra de Psicoanálisis.
Res. 170/10 Acepta la renuncia presentada por el Lic. Juan
Arganaraz a partir del 1/4/2010 al cargo de Profesor Titular interino de la
cátedra de Psicopatología.
Res. 176/10 Dispone el llamado a selección de ayudantes
alumnos y adscriptos para las cátedras Neurofisiología y Psicofisiología,

•

•

•

•

•

•

•

•

•



UNIVERSIDAD NACIONAL DE CaRDaBA
Facultad de Psicología

Neurofisiología y Estrategias de Intervención Comunitaria.
• Res. 177/10 Efectúa llamado a Colaboradores Alumnos y

Egresados en materias y seminarios electivos.
• Res. 179/10 Rectifica el Artículo 1° YArtículo 4° de la RD 1659/09

en lo referido al cuatrimestre de dictado del seminario y a los criterios de
selección de alumnos del seminario.

• Res. 201/10 Rectifica el Artículo 2° de la RHCD 530/06
suprimiendo el nombre de la alumna Cura, Virginia Liliana.

Artículo 2°: Protocolícese, comuníquese, notifíquese y archívese.

DADA EN LA SALA DE SESIONES DEL H. CONSEJO DIRECTIVO DE LA
FACULTAD DE PSICOLOGíA DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CORDOBA A
LOS TREINTA Y UN DIAS DEL MES DE MARZO DE DOS MIL DIEZ.9 5:iiiílll

1-"'·RESOLUCiÓN N°:


